
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°.  106 Registro del Servizio del 22-05-2017  

N°.  202 Registro Generale DEL 06-06-2017 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO A CONSIGLIERE COMUNALE  PER 

PARTECIPAZIONE A SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE ANNO 2017   
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 22-05-2017, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 10/06/2016, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi al Cittadino dell’Ente;  

 
VISTO l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); VISTO 
l’articolo 183 comma 9 e l’articolo 184 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  

 
Considerato che ai sensi dell’art. 84, c.3 del D.Lgs. n.267/2000: “Agli amministratori che risiedono 

fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente spetta il rimborso per le sole spese di viaggio 
effettivamente sostenute per la partecipazione ad ognuna delle sedute dei rispettivi organi assembleari ed 
esecutivi, nonché per la presenza necessaria presso la sede degli uffici per lo svolgimento delle funzioni 
proprie o delegate”. 
 

Premesso che in questo Comune vi è un Consigliere Comunale (Sig Vergine Alessandro), eletto con 
deliberazione di C.C. n. 16 del 22/06/2016 esecutiva, che presta servizio militare permanente presso la 
Guardia di Finanza  dislocata in località  Nord  Italia e precisamente sede lavorativa Venezia Mestre; 

 
Premesso che: 

 tale Consigliere con atto C.C. n. 22 del 22.06.2016 esecutiva è stato nominato componente 
della Commissione Consiliare Affari generali, statuto e regolamenti consiliari e della 
Commissione Bilancio e Programmazione; 

 con Decreto Sindacale n. 14 del 17/06/2016 è stato delegato allo svolgimento delle funzioni 
in materia di: Affari Generali, Polizia Municipale, Promozione del Territorio, Patrimonio 
Pubblico, Politiche della salute, Protezione Civile. 

Ritenuto necessario impegnare la somma di € 3.250,00 quale importo previsto per l’anno in corso a 
titolo di rimborso delle spese di viaggio del suddetto Consigliere, da liquidarsi dietro presentazione di 
regolare istanza con allegata documentazione giustificativa; 

Viste le dichiarazioni sostitutive di certificazione agli atti d’ufficio per le spese sostenute per i viaggi 
effettuati dal Cons. Vergine fino al 13/04/2017 per mandato amministrativo; 
 Tutto ciò premesso; 

Visto il D.Lgvo. n° 267/00; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa indicate, 
1. DI IMPEGNARE  l’importo di € 3.250,00, sul cap. 01011017 cod. bil. 01.01.1.03 P.F. 

U.1.03.02.02.001 del Bilancio 2017 quale rimborso spese da corrispondersi al Consigliere 
Sig Vergine; 

2.  DI ATTESTARE che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono 
compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, 
D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, 
del D.Lgs. 267/2000); 

3. DI LIQUIDARE contestualmente le spese sostenute per i viaggi di cui in premessa effettuati 
fino al 13/04/2017 dal Cons. Vergine un totale di € 1.933,12 di cui alle rendicontazioni 
d’ufficio tramite bonifico bancario agli atti; 

4. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle ulteriori somme dovute nel corso 
dell’anno dietro presentazione di regolare rendicontazione delle spese sostenute; 

5. DI DARE ATTO che la presente obbligazione è esigibile nell’esercizio finanziario 2017. 
Di dare atto che la presente determina: 

 È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 



 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo Settore. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE         
                 VIVA Rosanna 

        



N.  202  Registro generale del 06-06-2017 – N. 106  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO A CONSIGLIERE COMUNALE  PER PARTECIPAZIONE A 
SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE ANNO 2017  
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 06-06-2017 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Giulia CAMPA 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 06-06-2017  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          06-06-2017          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 06-06-2017 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


